

Kopia



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH



00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,

tel.: (22) 623-18-42, 623-22-77, fax.: (22) 623-20-51, 623-22-78

ROWwds-ar-504-39/13 (2097)

Warszawa, 16 maja 2013 r.



Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 26 kwietnia 2013 r., znak: FRI.40.2.28.2013.KK, zawierające prośbę o zajęcie stanowiska w sprawie załączników do wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” PROW 2007 – 2013 w zakresie tworzenia i umożliwienia dostępu do infrastruktury szerokopasmowego Internetu lub modernizacji takiej infrastruktury, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) przesyła następujące informacje.

Wątpliwości Samorządu Województwa dotyczą konieczności przedkładania, wraz z wnioskiem o przyznanie pomocy, dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, w przypadku, gdy operacja polega na budowie stacji bazowych radiowej sieci telekomunikacyjnej wraz z montażem i uruchomieniem terminali abonenckich (obejmujących m. in. montaż radiodbiorników na ścianach budynków odbiorców, układanie i mocowanie kabli, instalowanie wzmacniaczy mocy) oraz oświadczenia właściciela lub współwłaściciela nieruchomości, że wyraża zgodę na realizację operacji bezpośrednio związanej z nieruchomością, jeżeli operacja realizowana jest na nieruchomości będącej w posiadaniu zależnym lub będącej przedmiotem współwłasności.

MRiRW uprzejmie informuje, iż podziela wątpliwości Samorządu Województwa. Nieuzasadnione byłoby żądanie wnioskodawcy wobec potencjalnych użytkowników, którym zamierza zainstalować sprzęt do odbioru Internetu, aby przekazali oni w posiadanie całą nieruchomość, na której zamieszczony zostanie odbiornik. Poza tym, biorąc pod uwagę okres od złożenia wniosku o przyznanie pomocy do zawarcia umowy, zakupiony sprzęt może zostać zamontowany na nieruchomościach innych użytkowników niż tych, którzy deklarowali wobec beneficjenta chęć posiadania szerokopasmowego Internetu.

W związku z powyższym MRiRW uprzejmie informuje, iż w przypadku operacji polegających na montażu urządzeń do odbioru Internetu na nieruchomości należącej do wnioskodawcy nie ma konieczności żądania od wnioskodawcy przedłożenia ww. załączników.

Jednocześnie MRiRW uprzejmie informuje, iż skieruje prośbę do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o wprowadzenie stosownej zmiany do instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” PROW 2007 – 2013.

Z poważaniem
 z upoważnienia
 DYPREKTORA
 DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Do wiadomości: według rozdziału...